
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 478, 10 de novembro de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N.º 3/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção do edifício da Promotoria de 
Justiça de Brazlândia, compreendendo: obras civis, instalações complementares e elevadores 
de passageiros. Abertura: 10/12/2014, às 10 horas. Tipo de licitação: menor preço. Local para 
aquisição de cópia do Edital: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do 
MPDFT, Sala 607, Brasília/DF, ou pela Internet (www.mpdft.mp.br).  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Presidente da Comissão Especial de Licitação 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIRETORIA-GERAL

SETOR DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido ao  Assistente de Segurança Pessoal -  PGJ (8.599/92)  Júlio  Nogueira dos Reis,  mat. 
4261, 1,5 (uma e meia) diária, no valor de R$ 473,96 (quatrocentos e setenta e três reais, e noventa 
e seis centavos), pela participação pela participação em ação conjunta do GAECO/MPDFT com a 
PCDF, nos dias 28 e 29/10/2014, na cidade de Caldas Novas/GO.

Concedido ao Assistente de Segurança Pessoal - PGJ (8.599/92) Roni Onives de Lisboa, mat. 4259, 
1,5 (uma e meia) diária, no valor de R$ 473,96 (quatrocentos e setenta e três reais, e noventa e seis  
centavos), pela participação pela participação em ação conjunta do GAECO/MPDFT com a PCDF, 
nos dias 28 e 29/10/2014, na cidade de Caldas Novas/GO.

Concedido à Analista do MPU/Saúde/Serviço Social Fabrícia da Hora Pereira, mat. 4571, 3,5 (três e 
meia) diárias, no valor de R$ 1.386,19 (mil, trezentos e oitenta e seis reais, e dezenove centavos), 
pela participação no “V Encontro Nacional do Serviço Público no Ministério Público”, no período 
de 15 a 17 de outubro de 2014, na cidade de Salvador/BA.

Concedido à Analista do MPU/Saúde/Serviço Social  Cátia Betânia Chagas, mat. 3441, 3,5 (três e 
meia) diárias, no valor de R$ 1.386,19 (mil, trezentos e oitenta e seis reais, e dezenove centavos), 
pela participação no “V Encontro Nacional do Serviço Público no Ministério Público”, no período 
de 15 a 17 de outubro de 2014, na cidade de Salvador/BA.

Concedido à Analista do MPU/Saúde/Serviço Social  Ana Paula Barros Menezes, mat. 4589, 3,5 
(três e meia)  diárias,  no valor de R$ 1.386,19 (mil,  trezentos e oitenta e seis reais, e dezenove 
centavos), pela participação no “V Encontro Nacional do Serviço Público no Ministério Público”, 
no período de 15 a 17 de outubro de 2014, na cidade de Salvador/BA.

Concedido à Analista do MPU/Saúde/Serviço Social  Karolina Vanessa Carlos Varjão, mat. 2710, 
3,5 (três e meia) diárias, no valor de R$ 1.386,19 (mil, trezentos e oitenta e seis reais, e dezenove  
centavos), pela participação no “V Encontro Nacional do Serviço Público no Ministério Público”, 
no período de 15 a 17 de outubro de 2014, na cidade de Salvador/BA.

Concedido à Analista do MPU/Saúde/Serviço Social  Quezia Cruz Moreira, mat. 4580, 3,5 (três e 
meia) diárias, no valor de R$ 1.386,19 (mil, trezentos e oitenta e seis reais, e dezenove centavos), 
pela participação no “V Encontro Nacional do Serviço Público no Ministério Público”, no período 
de 15 a 17 de outubro de 2014, na cidade de Salvador/BA.

Concedido a  servidor Jackson Silva Jorge, mat.  3976, 0,5 (meia) diária,  no valor de R$ 147,23 
(cento e quarenta e sete reais, e vinte e três centavos), pela  realização de diligência, em veículo 
oficial, no dia 22 de outubro de 2014, na cidade de Goiânia-GO.

Concedido à  servidora Maira Mrad Teixeira Silva, mat. 4257, 0,5 (meia) diária, no valor de R$ 
147,23 (cento e quarenta e sete reais, e vinte e três centavos), pela  realização de diligência, em 
veículo oficial, no dia 22 de outubro de 2014, na cidade de Goiânia-GO.

00020 Extrato de Concessão de diárias DIÁRIO ELETRÔNICO 07 11 2014.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIRETORIA-GERAL

SETOR DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

Brasília-DF, 07 de novembro de 2014.

Ivo Pimenta Alves

SETDIP/DG

00020 Extrato de Concessão de diárias DIÁRIO ELETRÔNICO 07 11 2014.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
47

8,
 1

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 108/2014 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Juliana Martins - ME, com os valores unitários para o Grupo 1 
(Itens 1- R$193,00; 2 - R$59,00; 3 - R$78,00; 4 - R$81,00; 5 – R$300,00 e 6 – R$49,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 32014......................................................................... p. 2
Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000020................... p. 3
Portaria 1489/2014.................................................................................. p. 5
Portaria 1490/2014.................................................................................. p. 6
Portaria 1491/2014.................................................................................. p. 7
Portaria 1492/2014.................................................................................. p. 8
Portaria 1493/2014.................................................................................. p. 9
Portaria 1494/2014.................................................................................. p. 10
Portaria 1495/2014.................................................................................. p. 11
Portaria 1496/2014.................................................................................. p. 12
Portaria 1497/2014.................................................................................. p. 13
Portaria 1498/2014.................................................................................. p. 14
Portaria 1499/2014.................................................................................. p. 15
Portaria 1500/2014.................................................................................. p. 16
Portaria 1501/2014.................................................................................. p. 17
Portaria 1502/2014.................................................................................. p. 18
Portaria 1503/2014.................................................................................. p. 19
Portaria 1504/2014.................................................................................. p. 20
Resultado de Julgamento de Licitação 1082014..................................... p. 21

Sumário......................................................................................................... p. 22


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 32014
	Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000020
	Portaria 1489/2014
	Portaria 1490/2014
	Portaria 1491/2014
	Portaria 1492/2014
	Portaria 1493/2014
	Portaria 1494/2014
	Portaria 1495/2014
	Portaria 1496/2014
	Portaria 1497/2014
	Portaria 1498/2014
	Portaria 1499/2014
	Portaria 1500/2014
	Portaria 1501/2014
	Portaria 1502/2014
	Portaria 1503/2014
	Portaria 1504/2014
	Resultado de Julgamento de Licitação 1082014

	Sumário

